
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. SPALIO 21 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-833 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS  8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR 

KOVA SU SKURDU“ 08.2.1-CPVA-R-908 PRIEMONĖS „KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

ATNAUJINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 31 d. Nr. 1V-92 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2015 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 1V-833 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ ir 23 punktą išdėstau taip: 

„23. Projekto parengtumui taikomi reikalavimai: 

23.1. iki projektinio pasiūlymo pateikimo regiono plėtros tarybai pareiškėjas turi parengti 

investicijų projektą, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, kuri paskelbta 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklę, parengtą 

pagal formą, nustatytą Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo 

metodikos, kuri paskelbta interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, 4 priede; 

23.2. investicijų projekte taikomi Viešųjų erdvių ir bendruomeninės infrastruktūros atnaujinimo 

bei oro kokybės gerinimo projektų tipui priskirtini socialinės-ekonominės naudos (žalos) komponentai, 

vadovaujantis Konversijos koeficientų bei ekonominės-socialinės naudos (žalos) apskaičiavimo metodika, 

kuri paskelbta interneto svetainėje www.ppplietuva.lt. 

23.3. iki paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai: 

23.3.1. pareiškėjas (partneris) žemės sklypą, kuriame statomas statinys, turi valdyti nuosavybės 

teise arba valdyti ir naudoti kitais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais pagrindais (valdymo ir 

naudojimo sutartis turi būti įregistruota įstatymų nustatyta tvarka); kai žemės sklypas nesuformuotas, turi 

būti gautas Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos sutikimas planuojamai vykdyti 



2 

 

veiklai; teisė valdyti ir naudoti žemės sklypą (sutikimas) turi galioti ne trumpiau nei penkerius metus nuo 

projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos;   

23.3.2. turto, kuris bus naudojamas įgyvendinant projektą, naudojimo paskirtis turi atitikti pagal 

projektą įgyvendinamą veiklą (išskyrus veiklas, įgyvendinamas pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.4 papunkčius, 

kai pastato paskirtis turi būti pakeista iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos); 

23.3.3. turi atitikti aplinkos apsaugos reikalavimus (atlikta atranka dėl poveikio aplinkai 

vertinimo, atliktas poveikio aplinkai vertinimas, atliktas „Natura 2000“ teritorijų reikšmingumo 

nustatymas, kai privaloma); 

23.3.4. turi būti patvirtinta projektavimo užduotis, išduotos prisijungimo sąlygos bei specialieji 

reikalavimai (tuo atveju, kai statinio projektas nėra parengtas); patvirtintas statinio projektas ir išduotas 

statybą leidžiantis dokumentas (jei statinio projektas yra parengtas).“ 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras     Eimutis Misiūnas 


